
2 	

Radicado: S 2023060334657 
t1QI1flJ'1I11 

Tipo. 
RESOLUCIóN 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

RESOLUCIÓN 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN N° 2023060088005 DEL 06/09/2023 
DESIGNACION DE UN COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR 

LA SECRETARIA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, 
nombrada mediante Decreto Departamental 2021070004306 del 10 de noviembre de 2021 y  en uso 
de sus facultades legales, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 
1082 de 2015, Decreto Departamental 2020070000007 del 2 de enero de 2020, modificado por el 
Decreto 2022070003789 del 02 de junio de 2022, Decreto Ordenanza¡ 2020070002567 del 05 de 
noviembre de 2020, modificado mediante ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021 y Ordenanza 07 
del 10 de mayo de 2022; y en especial las facultades conferidas por el Decreto Departamental 
2021070000528 del 01 de febrero de 2021, aclarado mediante Decreto 2023070002606 del 13 de 
junio de 2023 donde se efectúan unas delegaciones en materia contractual y, 

CONSIDERANDO 

Que el Decreto Departamental 2020070000007 del 2 de enero de 2020, modificado por el Decreto 
2022070003789 del 02 de junio de 2022, establece la Conformación del Comité Orientación y 
Seguimiento en Contratación y los Comités Internos de Contratación en cada despacho y los 
Asésores y Evaluadores de cada proceso contractual. 

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo octavo del Decreto Departamental 
2020070000007 del 2 de enero de 2020, modificado por el Decreto 2022070003789 del 02 de junio 
de 2022, establece que el ordenador del gasto designará el comité asesor y evaluador al momento 
de iniciar los estudios .previos para todas las modalidades de contratación. 

Que en el artículo noveno del Decreto Departamental 2020070000007 del 2 de enero de 2020, 
modificado por el Decreto 2022070003789 del 02 de junio de 2022 establece las funciones que 
desempeñará el Comité Asesor y Evaluador. 

4. Que mediante Decreto Ordenanza No. 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado 
por la Ordenanza 23 de 2021 y Ordenanza 07 de 2022, se determinó el funcionamiento de la 
Administración Departamental del Orden Central, se definieron las dependencias que conforman 
los organismos y se señalaron sus funciones; en su artículo 159 ibídem, manifiesta como propósito 
de la Secretaría de Suministros y Servicios, "(...) Liderar e/proceso de adquisición y suministro de 
los bienes y servicios requeridos en la Gobernación de Antioquia. . 

5. Que mediante Resolución S2021060002506 del 09 de febrero de 2021, se creó el Comité Interno 
de Contratación de la Secretaría de Suministros y Servicios, el cual ejercerá las funciones y acatará 
las reglas establecidas en el Decreto Departamental 2020070000007 del 2 de enero de 2020, 
modificado por el Decreto 2022070003789 del 02 de junio de 2022. 



RESOLUCIÓN 
	

HOJA NÚMERO 2 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN N° 2023060088005 DEL 06/09/2023 DESIGNACION DE UN 
COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR 

Que corresponde a la Secretaría de Suministros y Servicios realizar la designación del comité 
asesor y evaluador y realizar las modificaciones que considere pertinentes en pro de la eficiencia 
de los procesos contractuales. 

Que, para el proceso bajo la modalidad de subasta inversa electrónica, cuyo objeto se indicó 
como: "SUMINISTRO DE CONSUMIBLES DE IMPRESION PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL 
CENTRO ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTAL (CAD)", se designó inicialmente a los 
siguientes servidores y/o contratistas: 

DESCRIPCIÓN TÉCNICO LOGÍSTICO JURÍDICO 
"SUMINISTRO 	DE 	CONSUMIBLES 	DE 
IMPRESIÓN PARA EL FUNCIONAMIENTO Santa 

Gaviria Leidy Milena Pilar Eugenia 
DEL 	CENTRO 	ADMINISTRATIVO 

Martínez Vargas López Restrepo Puerta 
DEPARTAMENTAL (CAD)."  

Que en atención a que la servidora pública Pilar Eugenia Restrepo Puerta se encuentra en periodo 
de vacaciones, se hace necesario reasignar el rol jurídico del proceso, para garantizar el debido 
cumplimiento de las funciones asignadas desde el manual de contratación de la entidad. 

Que debido a lo anterior se requiere modificar la Resolución N° 2023060088005 del 06/09/2023 
por medio de la cual se designó el Comité Asesor y Evaluador. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el artículo primero de la Resolución N° 2023060088005 del 
06/09/2023, en la designación del rol jurídico del Comité Asesor y Evaluador del proceso bajo la 
modalidad de subasta inversa electrónica, quedando así: 

DESCRIPCIÓN TÉCNICO LOGÍSTICO JURÍDICO 
"SUMINISTRO 	DE 	CONSUMIBLES 	DE 
IMPRÉSIÓN PARA EL FUNCIONAMIENTO Santa 

Gaviria Leidy Milena Natalia García 
DEL 	CENTRO 	ADMINISTRATIVO 

Martínez Vargas López Viana 
DEPARTAMENTAL (CAD)." 

Los miembros del Comité Asesor y Evaluador deben contar con la competencia y la imparcialidad 
suficiente que les permita evaluar las propuestas de acuerdo con los criterios señalados en el artículo 
2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015 y, en especial con los señalados en el pliego de condiciones 
o la. invitación respectiva. Así mismo en caso de estar incursos en causales de inhabilidades e 
incompatibilidades, y/o conflictos de intereses consagrados en la Constitución o en la Ley, lo harán 
saber a su superior jerárquico dentro de los tres (3) días siguientes a la comunicación de esta 
resolución y en caso de declararse impedidos, se dará aplicación a lo consagrado por los artículos 11 
y 12de la ley 1437de 2011. 

Para mayor orientación respecto de las inhabilidades e incompatibilidades y, conflicto de intereses se 
debe consultar la Circular 035 del 15 de enero de 2013, expedida por la Secretaría General del 
Departamento de Antioquia y el capítulo VI del Manual de Contratación Pública del Departamento de 
Antioquia. 




